105
 199155 Россия, Санкт-Петербург, пр. КИМа, 13а. http://www.morion.com.ru
Тел.:+7-812-350-9243; 332-5032. Факс:+7-812-332-5025. e-mail: sale@morion.com.ru
М О Р И О Н
МАЛОГАБАРИТНЫЙ ТЕРМОКОМПЕНСИРОВАННЫЙ
КВАРЦЕВЫЙ ГЕНЕРАТОР ГК357-ТК (УНТК)
Планируется к выпуску в соответствии с ГЖКД.433534.035 ТУ
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ: ГК357-УНТК-10М-1,5E-6/GP -3,3В-Sin-1
Особенности:
• Диапазон частот: 5,0 – 52,0 МГц
• Малогабаритный корпус для поверхностного монтажа
• Соответствует требованиям STRATUM III, КОСПАС-SARSAT
Напряжение
питания
2,8В 2,8±5%
3В 3±5%
3,3В 3,3±5%
5В 5±5%
 УНТК ТК
Пределы перестройки
частоты
>±5,0x10-6 −
Значение управляющего
напряжения, В, при
- Uпит = 2,8; 3,0 или 3,3 В
- Uпит = 5,0 В
0,5…2,5
0,5…4,5
−
Температурная
нестабильность
частоты в
интервале
рабочих
температур для
10 МГц
±2
,0
x1
0-7
±4
,0
x1
0-7
±6
,0
x1
0-7
±1
,5
x1
0-6
±2
,5
x1
0-6
±4
,0
x1
0-6
2Е-7 4Е-7 6Е-7 1,5Е-6 2,5Е-6 4Е-6
Для генераторов вариантов «1» или «3»
JT    0…+70 + + + + + +
GP -20…+50 + + + + + +
ET -40…+70 + + + + + +
BS -55…+65 - + + + + +
AX -60…+85 - - + + + +
Для генераторов варианта «2»
JT    0…+70 + + + + + +
GP -20…+50 + + + + + +
ET -40…+70 - + + + + +
AX -60…+85  - - - + + +
Точность настройки ≤±0,6x10-6
Долговременная нестабильность